LSC 事企室―001568

2025 年 9 月

ご契約者 各位

リコークリエイティブサービス株式会社

ライフサポートセンター所⾧ 米田耕介

【お知らせ】楽天損害保険株式会社の代理店委託契約終了のご案内

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、リコークリエイティブサービス株式会社は、楽天損害保険株式会社（以後、楽天損保）の

商品を取り扱ってまいりましたが、このたび、楽天損保からの申し入れにより、代理店委託契約

を終了することとなりましたので、下記のとおりご報告申し上げます。

現在、楽天損保の保険にご契約いただいているお客様におかれましては、契約の満期を迎える際

に、弊社提携の他の保険会社の商品をご案内させていただき、継続的な補償のご提案をさせてい

ただきます。

これにより、お客様にご不便・ご不安をおかけすることのないよう、万全の態勢で対応させてい

ただきます。今後も変わらず、誠心誠意サポートを続けてまいりますので、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。

ご不明点やご質問がございましたら、弊社までお問い合わせください。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

敬具

記

１）楽天損保との代理店委託契約の終了時期

2026 年度末を予定しております。

２）現在のご契約について

各契約の満期日まで、楽天損保にてお引き受けされます。

３）更新のご案内について

ご契約者には次の①②のご案内が届きます。

① 【楽天損保より】満期の２～３か月前に、継続商品についてのご案内がございます。

・楽天損保の商品、または楽天損保の提携先損保の商品がご案内されます。

・リコーグループの団体割引は対象外です。

② 【弊社より】同時期に、楽天損保以外の損保商品にてご案内をお送りいたします。

・リコーグループの団体割引がご利用いただけます。（要件を満たした場合）

４）本件に関するお問い合わせ先

リコークリエイティブサービス株式会社 ライフサポートセンター

〒143-8555 東京都大田区中馬込１－３－６

TEL：03-3777-4273（平日 10:00～15:00） ※ ナビダイヤル１番を押してください。

以上